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KONTRATE SHIT]E-BLER]E AKSIONESH

Sot me date 11.05.2006, perpara meje Noteres, Znj. Mimoza Sadushi, lidhet kjo Kontrate
Shitje-Blerje Aksionesh (ketej e tutje referuar “Kontrata”),

ndermjet

» Media 6 sh.a., nje shogeri e se drejtes shgiptare, me seli ne Reuga Dervish Hima, or.
1, Tirane, regjistruar me vendimin nr. 16941, date 12.02.1997, ligjetisht & petfaqesuat
nga Z. Aleksander Frangaj autorizuar me ane fte Vendimit te Asamblese se
Aksionereve te shogerise date 11.5.2000, bashkangjitur ketij akd si Shtojca 1;

dhe

» 7. JULIEN ROCHE, shtetas francez, lindur me 02.07.1954, ne Bourg—en—Bresse,
France, i biti 1 Marius dhe Marie-Therese, banues ne adresen: Fshati Turistik,
Golem, Kavaje, mbajtes i pasapottes nf. 0SREA405504

= 'Z. MARSEL SKENDAJ, i biri i Zagollit dhe i Iushes, shtetas shqiptar, lindur ne
Tepelene, me 06.11.1999, banues ne Titane, Rr. Dervish Hima, nr. 1, kati 10 mbajtes
i pasaportes nf. 0165026

» 7.ALEKSANDER FRANGAJ, i biri i Vasiliti Gjystes, gytetat shqiptar, lindur ne Lezhe,
me 4.10.1968, banues ne Tirane me adrese ne Rr. Dervish Hima nr. 1, kati 9, mbajtes
i pasaportes nf. 0013708.

KUSHTET PARAPRAKE

- Shitesi zoteron 1/3 (nje te treten) e azksioneve te batabatte me 66.66
(gjashtedhjete € gjashte dhjete € gjashte) aksione teresisht te nenshkruara dhe
shlyera, ne kapitali aksionet pre} 2.000.000 milion leke te shogetise Satelite Plus
Sh.A., nje shogeri anonime, themehuar sipas legjislacionit shqiptar, me seli ne
Tirane, regjisteuar ne Regijistrin Tregtar me vendimin nr. 32164, date 22.09.2004
te Gjykates se Rrethit Gjyqesot Tirane (ketej € tatje cefervar si “Sat +7); dhe

. Ne vijim te nenit 1 t€ Memotrandumit te Mirekuptimit te nenshkruar midis Z.
Ateksander Frangaj, 7 Marsel Skendaj, Z- Julien Roche, Znj. Alba Gina, Z. Ervin
Giikola dhe Shitesit me date 11.05.2006 (me poshte i quajtur “Memorandumi”,
Shitesi dhe Bleresat lidhin kete Kontrate pet 1€ percaktuar ne menyre te detajuar
kushtet dhe afatet per bletjen, ne rapottet e treguara ne kete Kontrate, € te gjitha
aksioneve prone ¢ Shitesit ne kapitalin ¢ SAT +.
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MEQE EKZISTOJNE KUSHTET PARAPRAKE,
PALET BIEN DAKORT PERSA ME POSHTE:

~ \Neni 1 - Kushtet Paraprake dhe Shiojcat
v

ot ﬁ) htet paraprake te mesipetme dhe Shtojcat bashkangjitur jane pjese petberese € kesaj
- nerate.
? o

LE T
/Aeni 2 — Objekd i Kontrates

=721 Ne perputhje me ushtet e kesa] Kontrate, Shitesi i shet Bleresave dhe Blersat

blejne prej S itesit aksionet prone € Shitesi ne kapitalin € Sat + si edhe ¢do te
drejte ge lidhet me keto Aksione, te lira nga ¢do barre apo detyrim, pet ¢mimin €
parashikuar ne Nenin vijues 3, te paguat sipas menyres se treguat ne ate nea.

29  Shitesi u shet Bleresve dhe Bleresit blejne nga Shitesit aksionet nme raportet €

meposhtme: _ '

) Bletesi Aleksandet Frangaj, 1/9 {nje te nenten) te barabarte me 22.22.
(njezet € dy pike njezet € dy) aksiong;

(i) Bleresi Marse} Skendaj, /9 (nje te nenten} te barabarte me 22.22. (njezet
dy pike njezet € dy);

(iit) Bleresi Julien Roche, /9 (nje te nenten) te barabarte me 22.22. (njezet € dy
pike njezet € dy).

Neni 3 — Cmimi i blerjes

31 Shitesi pranon t€ shese dhe te transferoje tek Bleresi Marsel Skende 1/9 €
aksioneve ose 22.22 (njezetedy pike njezetedy) aksione, dhe Bleresi Marsel
Skendaj pranon i€ bleje nga Shitest kete numet aksionesh, kundrejt gmimit te

barabarte me vleren aominale te aksioneve ne fjale, ne shumen € pergjithshme
222222 (dyqind e njezetedymife € dygind ¢ njezetedy) Leke, ¢mim i cili do te
paguhet ne llogarine bankare te Shitesit prane Tirana Bank nr. flogarie 0100-
300391-104

32  Shitesi pranon té shese dhe te trahsferoje tek Bleresi Julien Roche 1/9 ¢
aksioneve ose 22.22 (njezetedy pike njezetedy) aksione, dhe Bleresi Julien Roche
pranon te bleje nga Shitesi kete numet aksionesh, kundrejt cmimit te barabarte
me vleren nominale te aksioneve ne fjale, ne shumen e pergjithshme 222,222
(dyqind e njezet € dymije ¢ dyqind € njezetedy) Leke, ¢mim i cili do te paguhet ne
llogarine bankate te Shitesit prane Tirana Bank nr. llogarie 0100-300391-104

3.3  Shitesi pranon té shese dhe transferoje tek Bleresi Aleksander Frangaj 1/9 ¢
aksoneve ose 2222 (njezetedy pike njezetedy) aksione, dhe Bleresi Aleksander
Frangaj pranon te bleje nga Shitesi kete numet aksionesh kundrejt cmimit te
barabatte me vleren nominale te aksioneve neé fiale, ne shumen € pergjithshme
222222 (dyqind e njezet € dymije € dyqind e njezet € dy) Leke ¢mim i cili do te
pagubet ne llogarine bankare te Shitesit prane Tirana Bank ot. llogarie 0100-
300391-104

Neni 4 — Transferimi i Aksioneve

T
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4.1 Me nenshkrimin e kesaj Kontrate, pronesia mbi aksionet ¢ Shitesit objekt 1 kesaj
Kontrate te percaktuara ne aenin 2.2 te kesaj Kontrate, kalon nga Shitesi tek secili
prej Bleresve dhe pronesia € ketyre aksioneve do te regjistrohet menjehere ne
emrin e secilit Bleresve ne libtin e aksioneve te Shogerise dhe Regjistrin Tregtat.

Shitesi, nepermjet ket akii dellaron dhe autorizon SAT + qe te ndermarre
menjehere te gjitha veprimet € ketkuara sipas legjislacionit shaiptar regjistrimin e
pronesise mbi aksionet objekt i kesaj Kontrate ne emer te secilit prej Bleresve ne
raportet € treguara ne nenin 2.2 me sipef, cansferimin e ketyre Aksioneve ne
regjistrin e aksionereve te Shoqerise dhe/ose Regjistrit Tregtar prane Giykates se
Rrethit Giyqesor Tirane.

43  Me nenshkrimin € kesaj Kontrate, secili nga Bleresit behet pronar i aksioneve
objekt i Kontrates ne rapottet € treguara i€ nenin 2.2 te kesaj Kontrate dhe
Shitesi zhvishet nga ¢do e drejte pronesie, dividenti dhe vote si dhe nga te drejtat

ne administrimin e SAT + ge rrjedhin nga zoterimi i aksioneve objekt 1 kesaj
Kontrate.

Neni 5 — Deklarimet dhe Garancite € Shitesit

51  Ne daten € nenshkrimit te kesaj Kontrate, Shitesi nepermjet ketij aktl deklaron
dhe garanton se&

a) Shitesi eshte pronati 1 vetem i Aksioneve te cituara ne Kushtet Paraprake;

b) Aksionet jane emetuat ne menyre te rregulle dhe jane shlyer plotesisht; dhe

<) Aksionet jane te lira nga ¢do barre apo detyrim dhe Shitesi ka te drejta te plota
pet te shitur dhe transferuar Aksionet ne perputhje me kushtet e kesaj Kontrate.

572  Shitesi angazhohet, premton dhe garanton se me nenshkrimin e kesaj Kontrate:
) 1 kalon Bleresit titull ligjor te plote dhe te parevokueshem mbi aksiotet objekt
i kesaj Kontrate; dhe se
b) Bleresi do te kete te drejten per te petfituar cdo dividend dhe te gjitha te
drejtat ge lidhen me (0 dhe se nga ky moment Shitesi nuk do te kete asnje te
drejte mbi aksionet objekt i kesaj Kontrate- Te gjithe dividendet e lindur apo
krijuar para neashkrimit te kesaj Kontrate, pot te pashprndare deri ne
momentin ¢ neshkeimit te saj do t'u perkasin Bleresve.
53  Ka marre miratimin paraprak te aksionereve te tjere te SAT + per transferimin e
paketes aksionere te zotervar nga Media 6 sh.a. tek Bleresit.

Neni 6 - Deklatimet dhe Garancite e Bleresve

Ne daten e nenshkrimit te kesaj Kontrate, Bleresit nepermijet ket akti deklarojne dhe
garantojne se:

a} Shitesi dhe Bleresi deklarojne se pagesa € crimit do te behet me transferte
bankare ne llogarine € Shitesit prane Tirana Bank te treguar me siper.

o
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b) Bleresit bashkarisht zoterojne 100% te askioneve te shitesit e per kete arsye €
njohin gjendjen € shogerise Sat +, aksionet e se ciles jane objekt 1 kesaj kontrate
-:7‘..;»' shitblerjeje. Te gjithe te drejtat ¢ detyrimet mbi aksionet qe do te lindin apo do
";\ ¢u behen te ditura Bleresve pas nenshkrimit te kesaj kontrate do te jene ne
L3 ngarkim te Bleresve.
LI

ni 7 — Trashegimtatet apo perfituesit nga ndonje kalim apo cedim
. d:‘,s/" Kjo Kontrate do te jete detyruese apo € perfitim te Paleve dhe trashegimtareve apo
perfituesve te tyre per shkak te ndonje kalimt apo cedimi.

Neni 8 - Shpenzimet dhe Taksat

Te gjitha shpenzimet ligjore te notetise lidhur me kete Kontrate do te jene ne ngarkim te
Bleresve ne menyre te bararte secili.

Neni 9 - Njoftimet

Te gjitha njoftimet apo komunikimet e tfera te kerkuara ose ge duhet te jipen sipas kesaj
Kontrate do te behen me shkrim dhe do te konsiderohen se jane dhene nese i dotezohen
Paleve personalisht apo dergohen me faks (me konfimim), postohen me poste
rekomande (me kthim pergjigje te marresit) ne adresat € meposhtme apo ne ato adresa qe
qund te ndryshohen dhe njoftohen me shkrim:

pet Shitesin: Media 6 Sh.A.
Ry. Dervsh Hima nr. 1. Titane

per Bleresit: - Marsel Skende
Ada Holding, Rr. Dervish Hima nr. 1 Tirane
- Aleksander Frangaj
Rr. Dervish Hima nt. 1, kati 9, Tirane
- Julien Roche
Fshati Tuxistik, Golem, Kavaje

Neni 10 —~ Legjislacioni i zbatueshem

Kjo Kontrate dhe te drejtat e detyrimet € Paleve do te rregullohen dhe nga legjislaciont
shqiptar.

Neni 11 - Zgjidhja e mosmarreveshjeve

Ne rast mosmarreveshje midis Paleve lidhur me interptetimin, ckzekutimin, shkelen,
perfundimin apo sbatueshmerine e kesa] Kontrate dhe Shtojcave perkatese, Palet do te
takohen dhe perpigen ne mirebesim te zgjidhin sa me shpejt qe t€ jete € mundur
mosmarreveshjen ne fjale. Nese kjo mosmarreveshje nuk mund te zgjidhet me
mirkuptim, gjykata kompetente per zgjidhjen € mosmatreveshjeve do te jete Giykata ¢

"
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Rrethit Gjygesor Tirane, vendimet e te ciles jane ankimueshme sipas dispozitave t€ Kodit
te Procedures Civile te Republikes se Shgiperise.

".J.'Neni 12 - Te ndryshme
;‘

—55.1

13.3

134

13.5

13.6

Kjo Kontrate € shkruar perben te gjithe marteveshjen ndermjet Paleve dhe
zevendeson te gjitha marreveshjet € meparshme verbale apo me shkrim dhe ¢do
komunikim tjeter te meparshetmn ndermjet Paleve qe lidhet me objektin € kesaj
Kontrate.

Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne kete Kontrate, ¢do
ndryshim i kesaj Kontrate mund te behet vetemn me marreveshje me shkrim,
nenshkruat nga te dyja Palet.

Palet pranojne se kushtet dhe afatet € kesa) Kontrate jane konfidenciale dhe nuk
sund ti behen te ditura paleve te treta, perves rasteve kur kerkohet nga
legjislacioni ne fuqi. '

Kjo kontrate do te regjistrohet ne regjistrat ¢ aksioneve te Shogerise Sat + sh.a
dhe/ose ne Regjistrin Tregtar prane Giykates s¢ Rrethit Gjyqesor Tirane.

Kjo Kontrate eshte nje nga dokumentat ne Zbatim te transaksionit te rene dakott
midis paleve ne Memorandumi € Mirekuptimit te permendur ne Kushtet
Paraprake te kesaj Kontrate;

Kjo Kontrate nenshkruhet ne 5 (pese) kopje otigjinale ne shqip.

* ok ok ¥ F

Persa me siper, Palet deklarojne, ne prani edhe te perkthyeses s¢ kjo Kontrate eshte ne
perputhje te plote me vullnetin e tyre, dhe € nenshkruajne ate ne pranine time, Noteres,
ne daten e sotme, me vullnetin e tyre te plote € t€ lire, dhe une Notetja verteto]
nenshkrimet e tyre sipas ligjit.

Bleresit:

Not



